财务公司委贷 128,000,000.00 2023/5/19 2024/5/28 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 已到期 是 否

乌鲁木齐市海为风

电有限公司
财务公司委贷 18,650,000.00 2019/6/26 2024/6/26 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 已到期 是 否

乌鲁木齐市海为风 财务公司委贷 75,000,000.00 2021/10/22 2024/7/5 中国船舶集团有限公 项目建设 按合同年化 2.80% 已到期 是 否

中船科技股份有限公司 2024年年度报告

109 / 367

电有限公司 司第七一三研究所 投资 利率

新疆中船海为电力

科技有限公司
财务公司委贷 45,000,000.00 2024/6/27 2025/6/27 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 未到期 是 否

新疆中船海为电力

科技有限公司
财务公司委贷 20,000,000.00 2023/1/18 2026/1/18 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 未到期 是 否

新疆中船海为电力

科技有限公司
财务公司委贷 45,000,000.00 2021/7/5 2024/6/30 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 已到期 是 否

中船海为（新疆）新

能源有限公司
财务公司委贷 31,000,000.00 2023/3/9 2024/3/29 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 已到期 是 否

中船海为（新疆）新

能源有限公司
财务公司委贷 4,500,000.00 2023/5/23 2024/5/28 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 已到期 是 否

中船海为（新疆）新

能源有限公司
财务公司委贷 9,000,000.00 2021/11/12 2024/11/8 中国船舶集团有限公

司第七一三研究所

项目建设

投资

按合同年化

利率
2.80% 已到期 是 否

其他情况

□适用 √不适用

(3)委托贷款减值准备

□适用 √不适用

3、 其他情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十四、 募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

十五、 其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

中船科技股份有限公司 2024年年度报告

110 / 367

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一） 股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 770,271,845 51.13 -347,087,433 -347,087,433 423184412 28.09

1、国家持股

2、国有法人持股 423,184,412 28.09 423,184,412 28.09

3、其他内资持股 347,087,433 23.04 -347,087,433 -347,087,433 - -

其中：境内非国有法人持

股

340,870,598 22.63 -340,870,598 -340,870,598 - -

境内自然人持股 6,216,835 0.41 -6,216,835 -6,216,835 - -

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 736,249,883 48.87 347,087,433 347,087,433 1,083,337,316 71.91

1、人民币普通股 736,249,883 48.87 347,087,433 347,087,433 1,083,337,316 71.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,506,521,728 100.00 - - 1,506,521,728 100.00

中船科技股份有限公司 2024年年度报告

111 / 367

2、股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年 8 月 23 日，公司 347,087,433 股限售股上市流通，详情请查阅公司于 2024 年 8

月20日披露的《关于重大资产重组发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：临2024-044）。

3、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

（二） 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限

售股数

限售

原因

解除限售

日期

重庆中金科元私募股权

投资基金合伙企业（有

限合伙）

60,918,568 60,918,568 0 0
发行

股份
2024-8-17

中银金融资产投资有限

公司
57,727,478 57,727,478 0 0

发行

股份
2024-8-17

江苏疌泉航天工融股权

投资合伙企业（有限合

伙）

38,484,985 38,484,985 0 0
发行

股份
2024-8-17

交银金融资产投资有限

公司
37,573,973 37,573,973 0 0

发行

股份
2024-8-17

中国国有企业混合所有

制改革基金有限公司
28,863,738 28,863,738 0 0

发行

股份
2024-8-17

前海中船（深圳）智慧

海洋私募股权基金合伙

企业（有限合伙）

37,143,930 37,143,930 0 0
发行

股份
2024-8-17

产业投资基金有限责任

公司
35,751,951 35,751,951 0 0

发行

股份
2024-8-17

国电南京自动化股份有

限公司
28,419,824 28,419,824 0 0

发行

股份
2024-8-17

重庆市能源投资集团有

限公司
15,986,151 15,986,151 0 0

发行

股份
2024-8-17

王启民 2,664,358 2,664,358 0 0
发行

股份
2024-8-17

陈焯熙 1,332,179 1,332,179 0 0
发行

股份
2024-8-17

姚绍山 1,332,179 1,332,179 0 0
发行

股份
2024-8-17

高毅松 888,119 888,119 0 0
发行

股份
2024-8-17

合计 347,087,433 347,087,433 0 0 / /

中船科技股份有限公司 2024年年度报告

112 / 367

二、证券发行与上市情况

（一）截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

（二）公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用 □不适用

报告期内，公司股份总数未发生变动，因部分限售股上市流通引起公司部分股东限售股

份结构产生变动，详情请参考“第七节 股份变动及股东情况之（二）限售股份变动情况”。

（三）现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

（一）股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 143,192

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总

数(户)
132,059

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
不适用

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优

先股股东总数（户）
不适用

（二）截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股
前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）
报告期内增减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押、标

记或冻结

情况 股东性质

股份

状态

数

量

中国船舶工业

集团有限公司
0 275,204,726 18.27 0 无 - 国有法人

中国船舶重工